[image: image1.jpg]

Администрация

Сельского поселения Русскинская

Сургутского района

Ханты - Мансийского автономного округа – Югры

Постановление
	« 26 » августа 2014 года
д. Русскинская
	                                                                               № 91

	О мерах по обеспечению общественной безопасности и антитеррористической защищенности в период подготовки и проведения Дня знаний на территории сельского поселения Русскинская

В целях усиления антитеррористической безопасности образовательных учреждений, а также предотвращения чрезвычайных ситуаций в местах массового пребывания людей на территории сельского поселения Русскинская в период подготовки и проведения Дня знаний 01 сентября 2014 года:
     1. Утвердить План мероприятий по обеспечению антитеррористической безопасности в период подготовки и проведения Дня знаний на территории сельского поселения Русскинская согласно приложению 1.

2. Рекомендовать руководителям организаций, учреждений, расположенных на территории сельского поселения Русскинская в срок до 29 августа 2014 года провести внеплановый инструктаж с работниками, сторожами, вахтерами по усилению бдительности, мер безопасности, защищенности объектов, утвердить графики дежурств ответственных лиц и в срок до 29 августа 2014 года предоставить в администрацию сельского поселения Русскинская.

3. Принять дополнительные меры, направленные на усиление безопасности и антитеррористической защищенности критически важных объектов и потенциально опасных объектов, а также объектов жизнеобеспечения.

     4. В администрации сельского поселения Русскинская 01 сентября 2014 года организовать дежурство ответственных лиц, обеспечив взаимодействие с правоохранительными органами согласно приложению 2.
     5.  Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
	Глава сельского поселения Русскинская
	А.В. Сытов

Приложение № 1

к постановлению администрации
сельского поселения Русскинская

от « 26 » августа 2014 г. № 91
План мероприятий по обеспечению антитеррористической безопасности в период подготовки и проведения
Дня знаний на территории сельского поселения Русскинская
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственные исполнители

	1.
	Проверка объектов жизнеобеспечения (с составлением актов) на территории сельского поселения Русскинская
	С 26.08.2014г.

по 31.08.2014г.

	- Комиссия по профилактике терроризма и экстремизма муниципального образования сельского поселения Русскинская

	2.
	Обследование мест проведения Дня знаний на предмет обнаружения взрывчатых веществ
	С 29.08.2014г.

по 31.08.2014г.

	- Комиссия по профилактике терроризма и экстремизма муниципального образования сельского поселения Русскинская

	3.
	Провести среди населения разъяснительную работу, направленную на повышение организованности, бдительности и готовности к действиям в чрезвычайных ситуациях
	С 26.08.2014г.

по 31.08.2014г.

	- ответственный секретарь комиссии по профилактике терроризма и экстремизма муниципального образования сельского поселения Русскинская - Вдовина Е.С.

	4.
	Организация дежурства медицинских работников и необходимого запаса медикаментов в случае ЧС
	С 31.08.2014г.

по 01.09.2014г.

	- Заведующий МБУЗ «ФГБ» Русскинская амбулатория Абубекерова Э.М.

	5.
	Организация дежурства пожарной команды (деревня Русскинская) ФКУ ХМАО-Югры «Центроспас-Югория» по Сургутскому району
	С 31.08.2014г.

по 01.09.2014г.

	- Начальник пожарной команды (деревня Русскинская) – Якубовский П.Г.

При осложнении обстановки, связанной с возможным проведением террористических актов и проявлений экстремисткой деятельности, незамедлительно информировать Аппарат Антитеррористической комиссии Сургутского района по телефону 52-65-24, дежурную часть ОМВД России по Сургутскому району по телефону 74-60-02.
Приложение № 2
к постановлению администрации
сельского поселения Русскинская

от « 26 » августа 2014 г. № 91
График дежурства сотрудников администрации сельского поселения Русскинская совместно с правоохранительными органами в период подготовки и проведения Дня знаний 01 сентября 2014 года

1. Кузнецова Е.А. – заместитель главы сельского поселения Русскинская, контактный телефон 737-967, 71-09-50.

2. Вдовина Е.С. – специалист 1 категории администрации сельского поселения Русскинская, контактный телефон 737-971.

3. Моор С.Ф. – участковый уполномоченный отдела полиции № 4 ОМВД России по Сургутскому району, контактный телефон 737-983.
PAGE